

3 maja 2019



## Kielce świętują 228. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

**Przedstawiciele służb mundurowych - między innymi wojska, policji i straży pożarnej, kombatanci, naukowcy i studenci, parlamentarzyści, samorządowcy, mieszkańcy Kielc i regionu - wszyscy razem świętowali 228. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W uroczystościach wziął udział Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego - Święto Konstytucji 3 Maja jest wydarzeniem bardzo znamienym, szczególnie w kontekście piętnastej rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dziś możemy powiedzieć, że ta myśl polityczna i społeczna naszych przodków była nowoczesna i pokazywała, że jesteśmy narodem, który potrafił się upomnieć o swoją wolność, suwerenność - mówił Andrzej Bętkowski.**

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kieleckiej katedrze. Pod pomnikiem Stanisława Staszica w parku miejskim odbyły się główne obchody. **Agata Wojtyszek**, wojewoda świętokrzyski mówiła, że wspólna historia i pamięć historyczna jest tym czynnikiem, którego odrzucenie uniemożliwia trwanie narodu.

- Dziś to my tworzymy historię. Tylko zjednoczeni we wspólnej sprawie możemy budować Polskę silną i nowoczesną, tak by zasłużyć na szacunek kolejnych pokoleń. Niech wydarzenia z 1791 roku będą dla nas drogowskazem przy podejmowaniu ważnych decyzji - tych dotyczących całego kraju i tych dotyczących naszych lokalnych społeczności - mówiła wojewoda. Podczas uroczystości odczytane zostały listy skierowane do mieszkańców województwa świętokrzyskiego: od Jarosława Kaczyńskiego oraz przedstawicieli rządu: Mariusza Błaszczaka, szefa MON i Elżbiety Rafalskiej, minister rodziny, pracy i polityki społecznej.

- Dzisiaj, podczas takiego święta, Polacy, kielczanie i wszyscy mieszkańcy województwa świętokrzyskiego powinni być razem. Powinniśmy się jednoczyć i świętować. Ale jednocześnie powinniśmy traktować uchwalenie Konstytucji 3 Maja jako wyzwanie i zobowiązanie, aby Polska rosła w siłę. Tę gospodarczą, ale aby nasz kraj miał silną pozycję za granicą i w międzynarodowych sojuszach. Nasze wielowiekowe tradycje parlamentarne sytuują nas w centrum Europy, Polska jest była i będzie bijącym sercem Europy - powiedziała **Anna Krupka**, wiceminister sportu i turystyki.

Podczas uroczystości wręczono także złote, srebrne i brązowe medale za zasługi dla obronności kraju oraz medale za długoletnią służbę. Za zasługi w upamiętnianiu i upowszechnianiu historii Polski, **Marek Jedynak** odznaczony został Brązowym Krzyżem.





## Defilada wojskowa przeszła ulicą Sienkiewicza

Około 300 osób, przedstawiciele wojska, między innymi z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych na Bukówce i 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, policji i straży przeszło ulicą Sienkiewicza w uroczystej defiladzie. Na Placu Artystów wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna Służby Granicznej zaproszona przez Andrzeja Bętkowskiego, marszałka województwa świętokrzyskiego.

- Bardzo się cieszę, że ta orkiestra uświetni rocznicowe uroczystości podkreślając w ten sposób ich znaczenie - mówił marszałek.

Przez cały dzień w parku miejskim w Kielcach trwał piknik historyczny „Vivat 3 Maja” z licznymi atrakcjami dla całej rodziny. Można było obejrzyć umundurowanie żołnierzy z różnych epok oraz broń i skosztować prawdziwej wojskowej grochówki. Tu o godzinie 17 zaplanowano koncert „Majówka dla Niepodległej”.

## Galeria zdjęć



